
Contacto

Teléfono 917487157
Fax 917487130
Correo Electrónico ume_sae@oc.mde.es

Dirección Postal

A-2, Km 22
(28850) Torrejón de Ardoz, Madrid España
ES300

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 2021/SP03038000/00001425E
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 08-10-2021 a
las 09:20 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Jefatura de la Sección de Asuntos Económicos de la Unidad Militar de Emergencias
Tipo de Administración Administración General del Estado
Actividad Principal 2 - Defensa
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web https://contrataciondelestado.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=jA9g6LUYR3E%3D

Objeto del Contrato: Adquisición de trescientos veintidós (322) colchones de muelles con estructura
rígida para la UME

Valor estimado del contrato 57.214,88 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 69.230 EUR.
Importe (sin impuestos) 57.214,88 EUR.

Clasificación CPV
39143112 - Colchones.

Plazo de Ejecución
Del 27/08/2021 al 15/12/2021

Observaciones: El plazo se extenderá desde la Adjudicación del Contrato y requerimiento de inicio de ejecución, hasta
no mas allá del 15 de diciembre de 2021

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

España

Formalizado

Adjudicatario

https://contrataciondelestado.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=jA9g6LUYR3E%3D


Lugar

SAE - Plataforma electrónica

Dirección Postal

Base Aérea de Torrejón
(28850) Torrejón de Ardoz España

Apertura Ofertas (Sobre Único)

Apertura sobre oferta económica
El día 17/08/2021 a las 11:00 horas

Precio de la oferta más baja 27.370 EUR.
Precio de la oferta más alta 48.944 EUR.

Ofertas recibidas 9
Número de ofertas recibidas de PYMEs 8

PIKOLIN SL
NIF B50032200
El adjudicatario es una PYME : No
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 57.205 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 69.218,05 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 1425E
Fecha de Formalización 06/10/2021

Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 06/10/2021

Motivación

Motivación Oferta Económica más ventajosa.
En relación al Apdo. 5 del Anexo I del PCAP que rige esta contratación, la UME se reserva la facultad de incrementar el
alcance mínimo del suministro hasta agotar el presupuesto de Licitación. En base a esto se incrementa el número de
Unidades, respecto a su oferta económica, según detalle:
Unidades a ampliar:+351Uds.
Total Unidades a suministrar con ampliación: 673 (322+351) Uds.
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 30/09/2021

Información Sobre las Ofertas

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 13/08/2021 a las 23:59

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas



Tipo de Acto : Privado

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Aumento Garantía
: OtrosSubtipo Criterio 

: 15Ponderación 
Precio

: PrecioSubtipo Criterio 
: 85Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=MpxylJ11CzxvYnT kQN0%2FZA%3D%3D

ID 0000007447828 |  2021-328813 | Fri, 08 Oct 2021 09:20:54:155 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
63970013037213263943291382723742842419 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=MpxylJ11CzxvYnTkQN0%2FZA%3D%3D

